
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2021 (SRP)

 
Às 15:02 horas do dia 12 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18020001/2021,
Pregão nº 00008/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 571.990,8000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 490.000,0000 , com
valor negociado a R$ 483.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos

 2 - Refil

 3 - Refil

 4 - Refil

 5 - Refil

 6 - Refil

 7 - Refil

 8 - Refil

 9 - Refil

 10 - Refil

 11 - Refil

 12 - Refil

 13 - Refil

 14 - Refil

 15 - Refil

 16 - Refil

 17 - Refil

 18 - Refil

 19 - Refil

 20 - Refil

 21 - Refil

 22 - Refil

 23 - Refil

 24 - Refil

 25 - Refil

 26 - Refil

 27 - Refil



 28 - Refil

 29 - Refil

 30 - Refil

 31 - Refil

 32 - Refil

 33 - Refil

 34 - Refil

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA DO
SETOR ADMINISTRATIVO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.260,0000 e a
quantidade de 48 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

1.260,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:46

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CE285A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a
quantidade de 230 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

89,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:46

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CF283A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

100,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:46

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CF212A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 109,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

109,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:46

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CF218A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 , com
valor negociado a R$ 120,0000 e a quantidade de 350 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

140,0000, Valor Negociado : R$ 120,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CE505A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 380 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

119,0000



Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CE390X
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 180 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

119,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN450
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 180 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

119,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN880
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

119,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 



Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN650
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 92,0000 e a
quantidade de 250 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

92,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN750
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

119,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN660
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

99,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:47

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN1060
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a
quantidade de 90 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

97,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK3122
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,0000 e a
quantidade de 90 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

116,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK3182
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

145,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK1175
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e a



quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

139,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK1147
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

145,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D2850
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D205
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 09/07/2021
13:02:15

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:48

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D208
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D116
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000
Homologado 12/07/2021

15:02:49
CARLOS

ALBERTO DE



SENA FILHO

 
Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662XL PRETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 24 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662XL COLORIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 25 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 664XL PRETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a
quantidade de 260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

52,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 26 - Grupo 1
Descrição: Refil



Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 664XL COLORIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

145,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:49

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 27 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T664 PRETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 28 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T664 AZUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 29 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T664 AMARELO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %



Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 30 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T664 MAGENTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 31 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 PRETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 32 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 AZUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 33 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 AMARELO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:50

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

 
Item: 34 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 MAGENTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2021
13:02:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:17.882.103/0001-25, Melhor lance : R$

59,0000

Homologado 12/07/2021
15:02:51

CARLOS
ALBERTO DE
SENA FILHO

Fim do documento


		2021-07-12T17:16:39-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249




